[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

________________________________________________________________________

PEDIDO DE INFORMAÇÕES ____/ 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente,
O vereador que a este subscreve em concordância com o art. 155 do Regimento Interno, usando das legais e regimentais atribuições que são inerentes ao cargo que ocupa, solicita que seja encaminhado ao Poder Executivo o seguinte Pedido de Informações:

· Se o predio onde hoje funciona a EMEI Profa. Eva Alzira Bianchi é da iniciativa privada ou foi adquirido pelo poder público.

· Se for privado, qual o nome do proprietario e qual o tipo de contrato fixado com o mesmo.

· Qual o valor do aluguel pago pelo Poder Público Municipal pelo imóvel.

· O predio em questão possui todos os requisitos para o funcionamento, (habitese, PPCI).

· Qual o tamanho do imóvel.

· Quais as obras que foram feitas de janeiro de 2017 até abril de 2019 neste imóvel.

· Quais os valores gastos e copias de todas as notas ficais destas obras.
JUSTIFICATIVA:
A presente informação solicitada tem como objetivo informar e esclarecer a          população canelense, que se dirige a este vereador.

Canela, 16 de abril de 2019.

[image: image1.jpg]9dSd epeouegq - JOPBIISA
W0y BII] OWIUQId[

(AT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]